
ZARZĄDZENIE NR 60/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) i § 6 Uchwały 
Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    646 153,93 zł 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    81 551,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę    664 682,93 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę    100 080,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 29 358 327,52 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 311 632,82 zł 

b) wydatkami w kwocie 34 324 464,96 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 311 632,82 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 4 966 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 186 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 144 950,00 487 564,57

Pozostała działalność 50 000,00 392 614,57

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 342 614,57

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 375 011,57 621 263,88

Pozostała działalność 232 680,00 478 932,31

Wpływy z różnych dochodów 0,00 532,31

Wpływy z różnych dochodów 0,00 245 720,00

852 Pomoc społeczna 766 882,20 775 898,25

Pozostała działalność 345 860,00 354 876,05

Wpływy z różnych dochodów 1 100,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

344 760,00 351 176,05

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 526 000,00 562 720,00

Pozostała działalność 526 000,00 562 720,00

Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 42 720,00

855 Rodzina 3 708 952,00 3 638 952,00

Świadczenie wychowawcze 1 842 501,00 1 772 501,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 842 501,00 1 772 501,00

Pozostała działalność 4 451,00 4 451,00

Wpływy z różnych dochodów 4 451,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 451,00

28 793 724,59 29 358 327,52

0970 4 451,00

Razem: 564 602,93

BeSTia Strona 1 z 1

85595 0,00

0970 -4 451,00

85501 -70 000,00

2060 -70 000,00

0970 42 720,00

-70 000,00

85395 36 720,00

0970 -6 000,00

2010 6 416,05

36 720,00

0970 -1 100,00

0970 3 700,00

9 016,05

85295 9 016,05

0970 532,31

0970 245 720,00

246 252,31

75495 246 252,31

01095 342 614,57

2010 342 614,57

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 60/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 20 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

342 614,57

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 441 808,20

Pozostała działalność 63 269,76

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 46 969,76

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 12 800,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 569 386,73

Pozostała działalność 125 000,00

Świadczenia społeczne 0,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Oświata i wychowanie 8 714 304,00

Szkoły podstawowe 6 036 076,87

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 74 430,00

Zakup materiałów i wyposażenia 283 400,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00

Różne opłaty i składki 19 200,00

Pomoc społeczna 1 719 180,20

Ośrodki pomocy społecznej 625 620,00

Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00

Zakup usług remontowych 5 400,00

Zakup usług pozostałych 42 500,00

Różne opłaty i składki 1 000,00

Pozostała działalność 390 540,00

Świadczenia społeczne 27 000,00

Świadczenia społeczne 337 865,00

Świadczenia społeczne 1 100,00

Świadczenia społeczne 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 750,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 895,00

Zakup usług pozostałych 5 650,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 537 500,00

Pozostała działalność 537 500,00

Świadczenia społeczne 5 880,00

Świadczenia społeczne 0,00

6060 -11 262,00 68 738,00

6050 11 262,00 11 262,00

Strona 1 z 2

3110 -5 880,00 0,00

3110 41 866,00 41 866,00

853 36 720,00 574 220,00

85395 36 720,00 574 220,00

4210 -2 372,00 4 523,00

4300 2 500,32 8 150,32

3110 3 700,00 3 700,00

4210 0,00 750,00

3110 6 287,73 344 152,73

3110 -1 100,00 0,00

85295 9 016,05 399 556,05

3110 0,00 27 000,00

4300 -500,00 42 000,00

4430 500,00 1 500,00

4210 -1 000,00 18 000,00

4270 1 000,00 6 400,00

852 9 016,05 1 728 196,25

85219 0,00 625 620,00

4240 1 000,00 7 500,00

4430 1 395,00 20 595,00

4040 -3 395,00 71 035,00

4210 1 000,00 284 400,00

801 0,00 8 714 304,00

80101 0,00 6 036 076,87

4300 0,00 10 000,00

4300 532,31 532,31

75495 246 252,31 371 252,31

3110 245 720,00 245 720,00

4430 335 896,64 335 896,64

754 246 252,31 815 639,04

4300 0,00 12 800,00

4300 950,00 950,00

4210 0,00 46 969,76

4210 4 212,61 4 212,61

4170 0,00 2 000,00

4170 1 300,00 1 300,00

4110 223,47 223,47

4120 31,85 31,85

010 342 614,57 2 784 422,77

01095 342 614,57 405 884,33

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 60/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 20 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia osobowe pracowników 99,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 18,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Rodzina 4 176 461,00

Świadczenie wychowawcze 1 855 867,00

Świadczenia społeczne 1 836 421,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 785,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 113,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 155,00

Pozostała działalność 4 451,00

Świadczenia społeczne 0,00

Świadczenia społeczne 4 451,00

33 759 862,03Razem: 564 602,93 34 324 464,96

BeSTia Strona 2 z 2

3110 4 451,00 4 451,00

3110 -4 451,00 0,00

4120 -5,00 150,00

85595 0,00 4 451,00

4010 -192,00 4 593,00

4110 -34,00 1 079,00

85501 -70 000,00 1 785 867,00

3110 -69 769,00 1 766 652,00

4120 18,00 18,00

855 -70 000,00 4 106 461,00

4110 126,00 126,00

4120 -3,00 0,00

4010 710,00 710,00

4110 -18,00 0,00

4010 -99,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 60/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 20 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego 
FB.1.3111.8.11.2022.AB z dn. 21.04.2022r. zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej o 
kwotę 342 614,57 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

2. w rozdziale 75495 (Pozostała działalność)  na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 245 720,00 zł na świadczenia 
pieniężne (art.13 specustawy) oraz o kwotę 532,31 zł na sfinansowanie działań wynikających z art. 4 
specustawy, 

3. w rozdziale 85295 (Pozostała działalność) na podstawie: 

1) pisma Wojewody   Zachodniopomorskiego FB.1.3111.72.2.2022.NK z dn. 14 kwietnia 2022r. 
zwiększono plan dochodów o kwotę 6 416,05 zł z tytułu dotacji celowej na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania, 

2) otrzymanych na wydzielony rachunek bankowy środków finansowych związanych z realizacją 
zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan 
dochodów o kwotę 2 600,00 zł na świadczenia pomocy społecznej (art. 29-30 specustawy), 

4. w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 36 720,00 zł na wypłatę 
jednorazowych świadczeń (art. 31 specustawy), 

5. w rozdziale 85501 (Świadczenia wychowawcze) na podstawie pisma Wojewody   
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.6.12.2022.AB z dn. 12 kwietnia 2022r. zmniejszono plan 
dochodów o kwotę 70 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację świadczenia wychowawczego, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi w 
wysokości łącznie 279 030,62 zł na realizację zadań w zakresie opisanym w pkt I, 

2. zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków w związku z otrzymanymi środkami finansowymi 
związanymi z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 1



łącznie o kwotę 285 572,31 zł, 

3. przemieszczenia środków budżetowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej, w tym na 
wniosek kierowników jednostek organizacyjnych, dla właściwej realizacji budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BEA08A-E4AD-419F-AF1B-AA9958FC237F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-04-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




